
20

Nejimpozantnější vlastností modelu 1600 
Turbo je to, že dokáže sekat nepřetržitě 
hodinu za hodinou, den za dnem. Motor 
s vysokým kroutícím momentem 159 Nm, 
výkonem 58 koní (43 kW) a výkonná chla-
dicí soustava zajišťují dostatek síly pro 
zvládnutí i těch nejtěžších úkolů. 

Vyzkoušejte si jeden model a zjistíte, 
že budete mít za všech podmínek sečení 
tu nejlepší trakci.

Udělejte krok vpřed s žacími stroji pro velké plochy

Vysoce výkonný motor 
Je to krouticí moment a nikoliv výkon, co dělá rozdíl 
v sečení. Právě proto má model 1600 T 159 Nm 
krouticího momentu. Jak je to možné? Tuto hodnotu 
zajišťuje velký zdvihový objem válců, turbodmycha-
dlo, rozvod OHV a 4válcový motor s přímým vstřiko-
váním paliva.

Jednoduché ovládání 
Veškeré ovladače jsou přehledně uspořádány po 
pravé straně, a to včetně elektronického aktivování 
vývodového hřídele a spínačů pro zvedání a spouš-
tění žací jednotky, spínače pohonu všech 4 kol, páky 
volby rychlosti a dodávky paliva. 

Rotační sekačky pro velké plochy



21

Ochranný systém 
 žacích jednotek 
Ochranný systém 
umožňuje žacím jed-
notkám pohyb vpřed a 
vzad, čímž je ochraňuje 
při nárazu do stromu, 
obrubníku či dalších 
možných překážek. 

Připraveno pro klesání 
a stoupání 
Stranové žací jednotky 
u modelu 1600 umož-
ňují bezchybné sečení 
svažitého terénu v úh-
lech až +45°/-20°. 

Žací stroj pro velké plochy 1600T
Typ motoru Yanmar
Max. kW (koně) (ISO) 97/68/ES 43 (57)
Jmenovitý výkon motoru kW (koně), 
ECE-R24 @ jmenovité otáčky motoru

41,2 (55)

Jmenovité otáčky motoru (ot/min) 3000
Max. krouticí moment (Nm) @ ot/min 159@1600
Počet válců, ventilů 4, 16 ventilů, Turbo
Zdvihový objem ccm 1995
Typ vstřikování Přímé
Vzduchový fi ltr Dvojitý s indikátorem znečistění 
Průměrná spotřeba paliva (při sečení) (l/h) 7,3
Palivová nádrž l 83,3
Převodovka Hydrostatická, planetová 
Max. pojezdová rychlost, VPŘED km/h 23,2 
Pomalý převod km/h 13,8 
Ovládání rychlosti a směru Dvěma pedály a volantem
Brzdy Mokrý kotouč
Nezávislé levé/pravé brzdění Standard
Chladič převodového oleje Integrovaný chladič oleje a chladicí kapaliny 
Uzávěrka diferenciálu Standard
Pohon všech 4 kol 4WD Aktivovaný mechanicky
Rozměry  
Přepravní šířka m 2,13 
Výška vozidla se sklopným rámem ROPS, 
nebo přístřeškem m 

1,95 

Celková délka s žú m 3,35 
Světlá výška m 0,165 
Rozvor m 1,52 
Hmotnost (včetně žacích jednotek) kg 1.790
Pneumatiky  
Přední 26x12-12 6 PR 
Zadní 18x9.5-8 6 PR 
Sedadlo Grammer MSG 83/20

Žací jednotky 
Šířka záběru cm 325, 239, 158 

Šířka záběru středové žací jednotky cm 157 
Sířka záběru stranové žací jednotky cm 107 
Výhoz Zadní 
Konstrukce žací jednotky Montovaná 
Tloušťka jednotky mm 4,5 
Výška sečení mm 25 – 139 
Mulčovací sada Volitelně
Pohyb stranové žací jednotky Kopírování povrchu (až 45°) 

Stanoviště obsluhy
Stanoviště obsluhy umístěné mezi přední a zadní ná-
pravou zaručuje perfektní výhled na sečenou plochu 
a žací jednotky po obou stranách.

Rotační sekačky pro velké plochy


